
令和６年１月５日 

   会員各位 

一般社団法人日本樹木医会関東甲信地区協議会 

一般社団法人日本樹木医会千葉県支部 

支部長 梅本 清作 

 

新会員歓迎会及び講演会の開催について 

 

明けましておめでとうございます。会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。また、日頃より樹木医活動にご協力をいただき、ありがとうござい

ます。 

令和５年度も千葉県在住の新しい樹木医が２名誕生いたしました。そこで、新会員歓迎会

及び講演会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ご参加くださるよう案

内申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催年月日  令和６年２月４日(日)  

 

２ 開催場所   千葉市民会館 特別会議室２  

千葉市中央区要町 1-1  TEL 043-224-2431 

 

３ 日  程 

    ９：００ 受付開始 

    ９：３０ 開会あいさつ 

    ９：４０ 新樹木医紹介  

    ９：５０ 新樹木医紹介終了 

    ９：５０ 講演 1 クビアカツヤカミキリ防除薬剤の紹介 

         千葉県支部会員 山﨑 雅則 氏 

   １０：１５ 休憩１０分 

１０：２５ 講演２ ｸﾋﾞｱｶﾂﾔｶﾐｷﾘを中心とした穿孔性害虫の防除について 

          栗原 俊光 氏 （神奈川県支部） 

   １１：５０ 講演終了 

   １１：５０ 閉会挨拶 

   １２：００ 退出完了 

 



４ 定  員  ５０名（内他県参加者 10 名を含む） 

 

５ 会  費  無 料（歓迎会のみ参加の方） 

 

６ 懇親会 １２：３０より千葉駅西口の北海道鮮魚水産千葉駅西口店にて行います。 

      懇親会参加費 6,000 円 

      ※１。今年度合格者は無料。 

      ※２。懇親会申し込み後のキャンセルは開催５日前まで１月３１日まで

にお願い致します。 

それ以降のキャンセルについては不参加でも請求を行います。 

 

７ 参加上の注意事項 

（１） 参加者名簿を作成しますので、申し込みは、事務局長 石橋へメールで 

１月２８日（日）までに 

樹木医登録番号、氏名、歓迎会・懇親会それぞれ参加の有無を明記して 

申し込みしてください。 

E-mail  isgarden@isis.ocn.ne.jp 

 

案内図 

 

千葉市民会館

館 

北海道鮮魚水産千葉駅

西口店 

mailto:isgarden@isis.ocn.ne.jp

